
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                    

27.09.2019                                                                 №   1315                                                            
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановления 
администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации»,  на  основании  Устава  муниципального  образования  «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  администрация  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  и  утвердить в  состав  постоянно  действующей  Единой 

комиссии  по  предоставлению  единовременной  материальной  помощи 

социально  незащищенным  гражданам,  попавшим  в  трудную  жизненную 

ситуацию,  утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.01.2018 № 11, 

(с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными  постановлением 

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 27.02.2018 № 222, от 24.07.2018 № 782, от 02.04.2019 

№ 438) (далее - состав Комиссии) следующие изменения: 



1.1. Включить  в  состав  Комиссии  Половинкину  Марию 

Александровну  –  консультанта  правового  управления  администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.2. Исключить  из  состава  Комиссии  Ермакову  Надежду 

Константиновну  –  ведущего  специалиста  правового  управления 

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области.

1.3. Включить  в  состав  Комиссии  Масленикову  Татьяну 

Владимировну  –  ведущего  эксперта  управления  жилищно-коммунального 

хозяйства  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области.

1.4. Исключить  из  состава  Комиссии  Дурягину  Екатерину 

Андреевну  –  ведущего  эксперта  управления  жилищно-коммунального 

хозяйства  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области. 

2. Внести  и  утвердить в  состав  постоянно  действующей  Единой 

комиссии  по  предоставлению  поддержки  социально  ориентированным 

некоммерческим  организациям  при  администрации  муниципального 

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  утвержденный 

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2013 № 1223 (с изменениями, 

внесенными  и  утвержденными  постановлением  администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

06.04.2016 № 351, от 07.11.2016 № 1272, от 15.11.2017 № 1347, от 09.01.2018 

№ 1, от 15.02.2018 № 192, от 24.07.2018 № 782)  изменения, изложив его в 

новой редакции. Прилагается. 

3. Внести  и  утвердить  в  состав  постоянно  действующей  Единой 

санитарно-противоэпидемиологической  комиссии при  администрации 

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 



«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  14.02.2013  №  138,  (с 

изменениями,  внесенными  и  утвержденными  постановлением 

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 04.04.2016 № 339, от 24.07.2018 № 782) (далее - состав 

Комиссии) следующие изменения:

3.1. Включить  в  состав  Комиссии  Половинкину  Марию 

Александровну  –  консультанта  правового  управления  администрации 

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области, 

Зонова Сергея Владимировича – главного врача КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая 

ЦРБ»,  Золотухину Анну Валерьевну  –  заместителя  заведующего  отделом 

экономики  и  развития  предпринимательства  администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3.2.  Исключить  из  состава  Комиссии  Ермакову  Надежду 

Константиновну  –  ведущего  специалиста  правового  управления 

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской  области,  Фролову  Ольгу  Валентиновну  –  главного  врача 

КОГБУЗ  «Кирово-Чепецкая  ЦРБ»,  Сербинову  Олесю  Аркадьевну  – 

заместителя  заведующего  отделом  экономики  и  развития 

предпринимательства администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Внести  и  утвердить  в  состав  постоянно  действующей  Единой 

комиссии по координации деятельности  в сфере формирования доступной 

среды  жизнедеятельности  для  инвалидов  и  других  маломобильных  групп 

населения при администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный  постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

14.01.2013  №  13,  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными 

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.03.2014 № 280, от 07.11.2016 № 



1272, от 03.03.2017 № 207, от 24.07.2018 № 782) (далее - состав Комиссии) 

следующие изменения:

4.1.  Включить  в  состав  Комиссии  Половинкину  Марию 

Александровну  –  консультанта  правового  управления  администрации 

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области, 

Масленикову  Татьяну  Владимировну  –  ведущего  эксперта  управления 

жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  муниципального 

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  Будину  Ирину 

Алексеевну  –  председателя  городской  организации  «Всероссийского 

общества  инвалидов»,  Карпова  Константина  Алексеевича  –  заместителя 

директора МКУ «Техцентр».

4.2.  Исключить  из  состава  Комиссии  Ермакову  Надежду 

Константиновну  -  ведущего  специалиста  правового  управления 

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской  области,  Дурягину  Екатерину  Андреевну  –  ведущего  эксперта 

управления  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации 

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области, 

Константинову  Нину Афонасьевну  -  председателя  городской  организации 

«Всероссийского общества инвалидов», Баранникова Игоря Владимировича 

– заместителя директора МКУ «Техцентр».

5.  Внести  и  утвердить  в  состав  комиссии  при  администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

восстановлению  прав  реабилитированных  жертв  политических  репрессий, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2017 № 116,  (далее - 

состав Комиссии) следующие изменения:

5.1.  Включить  в  состав  Комиссии  Столесникову  Любовь 

Александровну  –  начальника  правового  управления  администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

Масленикову  Татьяну  Владимировну  –  ведущего  эксперта  управления 



жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5.2. Исключить из состава Комиссии Черняеву Ольгу Юрьевну – 

начальника  правового  управления  администрации  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Дмитриеву Ирину 

Сергеевну  -  ведущего  эксперта  управления  жилищно-коммунального 

хозяйства  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области.

6. Внести  и  утвердить  в  состав муниципальной  комиссии  по 

обследованию  жилых  помещений  инвалидов  и  общего  имущества  в 

многоквартирных  домах,  в  которых  проживают  инвалиды,  на  территории 

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  15.11.2017  №  1342  «О 

создании  муниципальной  комиссии  по  обследованию  жилых  помещений 

инвалидов  и  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых 

проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  изменения,  изложив  его  в  новой 

редакции. Прилагается.  

7. Внести  и  утвердить  в  состав  комиссии  по  осуществлению 

мероприятий  по  проведению  ремонта  жилых  помещений  участников  и 

инвалидов  Великой  Отечественной  войны,  утвержденный  постановлением 

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской  области  от  22.08.2019  №  1150,  (далее  -  состав  Комиссии) 

следующие изменения:

7.1  Включить  в  состав  Комиссии  Половинкину  Марию 

Александровну  –  консультанта  правового  управления  администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

consultantplus://offline/ref=90D03EEF95AAD41F4EE3756123C1851DC806769E88D52299DFE6ACB125A37C36D94BE1D5B3EA36596DE3362ADFB69338121A60B969347001B249F3F1y8C8I
consultantplus://offline/ref=90D03EEF95AAD41F4EE3756123C1851DC806769E88D32597DDE3ACB125A37C36D94BE1D5B3EA36596DE33623DEB69338121A60B969347001B249F3F1y8C8I


7.2.  Исключить из  состава Комиссии Черняеву Ольгу Юрьевну –

начальника правового администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области. 

8. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                М.А. Шинкарёв



Рычкова Т.В. 4-64-72



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 27.09.2019 № 1315

Состав
постоянно действующей Единой комиссии по предоставлению 

поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям при администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ГАГАРИНОВ 
Игорь 
Александрович

Первый  заместитель  главы  администрации  города 
Кирово-Чепецка, председатель комиссии

ШАВЛОВА 
Галина 
Геннадьевна

Заместитель главы администрации города Кирово-
Чепецка, начальник департамента финансов 
администрации города Кирово-Чепецка, заместитель 
председателя комиссии

РЫЧКОВА 
Татьяна 
Владимировна

Ведущий специалист отдела по культуре, спорту и делам 
молодежи  администрации  города  Кирово-Чепецка, 
секретарь комиссии

Члены комиссии
ПОЛОВИНКИНА 
Мария 
Александровна

Консультант правового управления администрации 
города Кирово-Чепецка
 

РЕПИНА  Надежда 
Витальевна

Начальник управления муниципальным имуществом 
администрации города Кирово-Чепецка

КУЛАКОВА 
Татьяна Петровна

Заместитель  начальника  управления  архитектуры, 
строительства и землеустройства 

ЕЛЬКИНА Лариса 
Александровна

Заведующий  отделом  по  обеспечению  деятельности 
Кирово-Чепецкой городской Думы (по согласованию)

Представитель 
Думы

 (по согласованию)



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 27.09.2019 № 1315

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

КОПОСОВ
Денис Валерьевич

Заместитель  главы  администрации  города  Кирово-
Чепецка, председатель комиссии

ПАРФЕНОВ 
Андрей 
Владимирович

Директор муниципального казенного учреждения 
«Техцентр» города Кирово-Чепецка (по согласованию), 
заместитель председателя комиссии

МАСЛЕНИКОВА 
Татьяна 
Владимировна

Ведущий  эксперт  управления  жилищно-коммунального 
хозяйства  администрации  города  Кирово-Чепецка, 
секретарь комиссии

Члены комиссии
МИТЮКОВ 
Марат Нуруллович

Главный государственный инспектор по пожарному 
надзору Кирово-Чепецкого района и города Кирово-
Чепецка (по согласованию)

ВДОВИЧЕНКО 
Денис Михайлович

Консультант управления архитектуры, строительства и 
землеустройства администрации города Кирово-Чепецка

Представитель 
государственной 
жилищной 
инспекции 
Кировской области

(по согласованию)
 

ДЕВЯТЕРИКОВ
Сергей Юрьевич

Директор ООО НТПО «Контракт» (по согласованию)



БУДИНА 
Ирина Алексеевна

Председатель Кирово-Чепецкой городской организации 
Кировской областной организации Общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию)

ЛОГИНОВА
Ирина Алексеевна

Директор муниципального унитарного предприятия 
«Городская управляющая жилищно-эксплуатационная 
компания № 6» города Кирово-Чепецка (по 
согласованию)
 

МАШКИНА
Юлия Васильевна

Главный специалист управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Кирово-
Чепецка

КРЕМЛЁВА 
Оксана 
Викторовна

Ведущий специалист правового управления 
администрации города Кирово-Чепецка

Представитель 
управляющей 
организации

(по согласованию)

РЫЧКОВА 
Татьяна 
Владимировна

Ведущий специалист отдела по культура, спорту и делам 
молодежи администрации города Кирово-Чепецка

ЧИЖЕНКО
Елена 
Дмитриевна

Начальник КОГКУ «УСЗН в Кирово-Чепецком районе» 
(по согласованию)


